[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________ № _______________

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 22.07.2019 № 1888 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией города Рубцовска Алтайского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 06.11.2018 № 2849 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, проведения экспертизы их проектов», руководствуясь статьями 56, 68, 70 Устава муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 22.07.2019 № 1888 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией города Рубцовска Алтайского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (с изменениями от 08.10.2020 № 2443, от 29.07.2021 № 2030) следующие изменения:

в административном регламенте, утвержденном указанным постановлением (далее – Административный регламент):
в подразделе 1.1 раздела I Административного регламента слова «порядок и формы контроля за исполнением административного регламента, порядок досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) Администрации города Рубцовска Алтайского края, предоставляющей муниципальную услугу, должностного лица Администрации города Рубцовска Алтайского края, предоставляющей

муниципальную услугу, либо муниципального служащего при предоставлении муниципальной услуги» исключить;

в разделе II Административного регламента:

подраздел 2.6 исключить;

в подпункте 2 подраздела 2.10 слова «на приаэродромной территории;» заменить словами «в границах зон с особыми условиями использования территорий;»;

разделы IV и V Административного регламента исключить;

приложение 5 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

дополнить Административный регламент приложением 5а согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.
Временно исполняющий полномочия

Главы города Рубцовска                                                                  И.А. Башмаков
Приложение 1

к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от                          №

«Приложение № 5

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

В комиссию  по вопросам  землепользования и застройки

                                                                       территории города Рубцовска
от __________________________

_____________________________
паспорт: № _______ серия ______
выдан____________________________________________________

(дата выдачи и орган, выдавший документ)

Место жительства:____________

_____________________________

Номер телефона ______________

Адрес эл. почты ______________

Наименование юр. лица ________
_____________________________
_____________________________Адрес (место нахождения) его постоянно действующего исполнительного органа

ИНН ________________________
ОГРН_______________________
Номер телефона ______________
Данные представителя _________
_____________________________

                           (Ф.И.О.)

Паспорт: № ______ серия ______

Выдан ______________________
_____________________________
(дата выдачи и орган, выдавший документ)

Место жительства ____________
____________________________,

действующий на основании ____

_____________________________
выданной (удостоверенной) ____
____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства

Прошу (просим) предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства: ______________________________

______________________________________________________________,

(указываются предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства)

расположенного (ых) по адресу:_______________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

(населенный пункт, улица, дом, корпус, строение)
	Правообладатель земельного участка и
объекта капитального строительства (при наличии объекта капитального
строительства на земельном участке)

	Местоположение (адрес) земельного участка и объекта капитального строительства (при его наличии)

	Кадастровый номер земельного участка

	Кадастровый номер объекта капитального   строительства (при его наличии)

	Предельные параметры разрешенного
строительства, реконструкции объектов
капитального строительства

	Запрашиваемые предельные параметры
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Характеристики земельного участка,
неблагоприятные для застройки в
соответствии с частью 1 статьи 40
Градостроительного кодекса Российской
Федерации, в связи с которыми
запрашивается разрешение на отклонение   от предельных параметров

	Информация о месте проведения публичных  слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных
параметров

    Оплату расходов, связанных с проведением процедуры  публичных слушаний, гарантирую(-ем).

    Приложение:

    Документы,  перечисленные в  пункте 2.7.1 настоящего Административного регламента.

М.П.

"__" ______________ 20__ г.                         _______________________

                                                                                 (подпись заявителя)

Результат предоставления услуги выдать:

в Администрации города Рубцовска Алтайского края________________

в Многофункциональном центре (МФЦ) ___________________________

направить почтовым отправлением________________________________
	1)

	по электронной почте: ____________________________________;

                                                          (адрес электронной почты)

	2)

	почтовым отправлением ___________________________________;

                                                        (почтовый адрес)

	3)

	при личном обращении в Администрацию города Рубцовска Алтайского края;

	4)

	в Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг Алтайского края.

Документы приняты «_____»______________20___г.

под №______

Специалист Администрации города Рубцовска Алтайского края __________________________

     (расшифровка фамилии)

Документы приняты:

в МФЦ:

«____» ______________ 20__г.

Регистрационный № ________

Специалист МФЦ ______________ _________________________

                                           (подпись) (расшифровка фамилии)

в Администрации города Рубцовска Алтайского края:

«____» ______________ 20__г.

Регистрационный № ________

(дата получена документов из МФЦ –

при обращении гражданина в МФЦ)

Специалист Администрации города Рубцовска Алтайского края  ____________ _______________________

      (подпись) (расшифровка фамилии)

РАСПИСКА-УВЕДОМЛЕНИЕ

Заявление и документы для предоставления муниципальной услуги приняты от ___________________________________

«____» ________20____г.

Регистрационный № ______        Специалист ____________________________

______________________________________________________________.

* Сведения о заявителе:

Для физических лиц (индивидуальных предпринимателей) указываются: фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан), место жительства, номер телефона; для представителя  физического лица указываются: фамилия, имя, отчество представителя, реквизиты доверенности, которая прилагается к заявлению.

Для юридических лиц указываются: наименование, организационно-правовая форма, адрес места нахождения, номер телефона, фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного представлять интересы юридического лица, с указанием реквизитов документа, удостоверяющего эти полномочия и прилагаемого к заявлению.».
Приложение 2
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от                          №

«Приложение № 5а
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

Согласие на обработку персональных данных

Настоящим я, ______________________________, паспорт серии _____             № ______, выдан ____________________________________, код подразделения _______, зарегистрирован по адресу: ___________________________________________________, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», представляю органу местного самоуправления - Администрации города Рубцовска Алтайского края (ОГРН 1022200813656, ИНН 2209011079), зарегистрированному по адресу: 658200, Алтайский край, город Рубцовск, проспект Ленина, 130, свои персональные данные с целью  предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
Я выражаю свое согласие на осуществление органом местного самоуправления - Администрацией города Рубцовска Алтайского края автоматизированной, а также без использования средств автоматизации обработки персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие:

фамилия, имя, отчество;

пол и возраст;

дата и место рождения;

гражданство;

паспортные данные;

адрес регистрации по местожительству и адрес фактического проживания;

номер телефона (домашний, мобильный);

почтовые и электронные адреса;

иные персональные данные, которые могут понадобиться Администрации города Рубцовска Алтайского края для предоставления мне муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».

Настоящее согласие дано мной добровольно и действует со дня его подписания до дня отзыва согласия в письменной форме.

«__»___________ 20__           ________________                 ________________
     дата подачи
                                   подпись заявителя                          Ф.И.О. заявителя».